
2020

Výroční zpráva
O HOSPODAŘENÍ ZA ROK



20
20

2

3
ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY

5
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

6
LÉČEBNÁ A OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

12
ŘÍZENÍ KVALITY

14
EKONOMIKA

27
TECHNICKÝ ÚSEK

30
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

OBSAH



ÚVODNÍ  SLOVO 

Vážení zaměstnanci , přátelé nemocnice ,

jako každoročně přišla chvíle , kdy se ohlížím za uplynulým rokem . Rok 2020

přinesl do naší nemocnice společného nepřítele v podobě celosvětové

pandemie COVID-19, která začala ovlivňovat naši práci i naše životy na konci

února roku 2020. Zdravotníci i další zaměstnanci nemocnice za sebe už více jak

rok vydávají maximum , abychom zvládli pandemickou krizi – starali a starají se

o covidové pacienty , léčí a pečují samozřejmě i o pacienty necovidové , zajišťují

testování na covid-19 a nově od ledna tohoto očkují proti COVID-19.

V květnu roku 2020 byla zahájena investiční akce „Přístavba a rekonstrukce

pavilonu operačních sálů Nemocnice Třebíč“ financovaná z rozpočtu Kraje

Vysočina . Stavba začala přístavbou nové budovy , ve které budou naši lékaři ,

instrumentářky , anesteziologické sestry , ale i další zaměstnanci pracovat od

května 2021 na čtyřech zcela nových operačních sálech . Následně se naváže

rekonstrukcí stávajícího objektu operačních sálů , ve kterém budou nově tři

operační sály a jeden zákrokový sál , centrální sterilizace a šatny pro personál .

V roce 2020 byla též zahájena rekonstrukce starého energocentra . Záměr

zřizovatele a nemocnice bylo díky nové výstavbě technologické propojení s

novým energocentrem TS2 včetně instalace druhého kompatibilního

dieselagregátu .

Výrazně jsme se zaměřili na ochranu měkkých cílů formou zpracování

závazného koordinačního plánu nemocnice , navazujícího proškolení

zaměstnanců nemocnice , nácviky řešení krizových situací (interní/ve spolupráci

s PČR), sdílení získaných zkušeností s vybranými zdravotnickými zařízeními a

vybavením vybraných pracovišť elementárními pomůckami . Na realizaci tohoto

projektu jsme obdrželi formou dotace finanční prostředky z ministerstva

zdravotnictví . S ohledem na epidemiologickou situaci nebyl projekt v roce 2020

plně realizován , ale věřím , že epidemiologická situace umožní dokončení

projektu formou nácviku ohrožení personálu oddělení útočníkem za účasti

policie s využitím bezpečnostních prvků zakoupených v rámci dotace v roce

2021.

3



ÚVODNÍ  SLOVO 

Velkou pozornost jsme věnoval i  též kybernetické bezpečnosti ,  poř ídi l i  jsme

externí  zař ízení  pro ukládání záloh ,  nové serverové l icence ,  zaháj i l i

postupnou výměnu serverů .

I  nadále usi lujeme o vytvoření stabi lního systému podpory obyvatel  v

závěrečné fázi  ž ivota s nevyléčitelným onemocněním .  Podaři lo se nám

zaháj it  provoz ambulance pal iat ivní  péče .

Společně strávené chví le jako neformální  setkání zaměstnanců

nemocnice ,  výšlap na Pekelný kopec ,  Den otevřených dveř í  a prevence

nebo zaměstnanci  obl íbený adventní  koncert ,  to vše jsme si  musel i  v

loňském roce odř íct .  Jediné ,  co se podaři lo před nástupem epidemie ,  byl

karneval pro děti  zaměstnanců .  Přejme si ,  ať se život zvláště díky

očkování začne opět postupně vracet do normálu a brzy se můžeme beze

strachu společně sej ít ,  jak v pracovním životě ,  tak se svými přátel i .  

Ráda bych všem zaměstnancům poděkovala za jej ich obětavý př ístup a

pracovní nasazení ,  kterého si  velmi vážím .  Velké poděkování patř í  též

našemu zř izovatel i ,  obcím ,  významným partnerům ,  podporovatelům ,

přátelům nemocnice a dalš ím dárcům za jej ich f inanční i  nef inanční

pomoc ,  která je pro nás velmi důležitá a cenná .  

 

Přej i  Vám všem především pevné zdraví .

Ing .  Eva Tomášová

ředitelka Nemocnice Třebíč

4



ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA

ÚSEK

LÉČEBNÉ

PÉČE

ÚSEK LÉČEBNÉ PÉČE

 

NÁMĚSTEK PRO LÉČEBNOU

PÉČI

ÚSEK OŠETŘOVATELSKÉ

PÉČE

NÁMĚSTEK PRO

OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

EKONOMICKÝ ÚSEK

 

EKONOMICKÝ NÁMĚSTEK

TECHNICKÝ ÚSEK

 

TECHNICKÝ NÁMĚSTEK

INTERNÍ AUDITOR

 

FINANČNÍ KONTROLA

POVĚŘENEC PRO

OCHRANU OSOBNÍCH

ÚDAJŮ

ŘEDITELKA

MANAŽER

KVALITY

DOHLED NAD 

RADIČNÍ OCHRANOU

ODDĚLENÍ

SEKTRETARIÁTU

ÚSEK ŘEDITELE

PRÁVNÍK

ÚČETNÍ

PRIMÁŘI ODDĚLENÍ A

VEDOUCÍ LÉKAŘI LPS

VEDOUCÍ 

FARMACEUT

KOORDINÁTOR

COS

VEDOUCÍ CENTRÁLNÍ

LABORATOŘE

KOORDINÁTOR

PALIATIVNÍ PÉČE

SPECIALISTA PRO

NEMOCNIČNÍ

HYGIENU

A EPIDEMIOLOGII

VEDOUCÍ NELÉKAŘI

JEDNOTLIVÝCH

ODDĚLENÍ,  LPS

A SANITÁŘSKÉHO

DISPEČINKU

VŠEOBECNÁ SESTRA

PRO HOJENÍ RAN

SESTRA PRO

NEMOCNIČNÍ

HYGIENU

A EPIDEMIOLOGII

KLINICKÝ LOGOPED

KLINICKÝ PSYCHOLOG,

PSYCHOLOG

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ

PRACOVNÍK

KAPLAN

VEDOUCÍ

PERSONÁLNÍHO

ODDĚLENÍ

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ

ÚČETNICTVÍ

VEDOUCÍ

OBCHODNÍHO

ODDĚLENÍ

VEDOUCÍ VYKAZOVÁNÍ

ZDRAVOTNÍ PÉČE

A CONTROLLINGU

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ

ZDRAVOTNICKÉ

TECHNIKY

VEDOUCÍ

STRAVOVACÍHO 

ODDĚLENÍ

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ

ÚDRŽBY A SPRÁVY

REALIT

VEDOUCÍ 

ODDĚLENÍ ICT

5

PRACOVNÍK VZTAHŮ

K VEŘEJNOSTI

VEDOUCÍ KLINICKÝ

FARMACEUT



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

Vážené kolegyně , vážení kolegové ,

dovolte nám , abychom krátce zrekapitulovaly fungování léčebně ošetřovatelského

úseku v roce 2020.

V době , kdy připravujeme tento text , vrcholí další (poslední?) vlna epidemie COVID-19,

která nám vstoupila do osobních a pracovních životů v nebývalé síle .

A tak asi není překvapením , že si pokládáme otázku Co nám COVID dal a co vzal?

Co nám COVID dal?

Počátek epidemie výrazně poznamenal nedostatek OOPP , velkým pozitivem tohoto

období byla projevená sounáležitost lidí zvenku . Myslíme , že nikdo z nás

nezapomene na symbol „první vlny“ epidemie - plátěné roušky . Personál nemocnice

zdobily tak místo úsměvu motivy kytiček , zvířátek a různých barev . 

V průběhu trvající epidemie se ještě více odkryl  fakt , že největší problém není

nedostatek OOPP , přístrojů a lůžek , ale nedostatek zdravotnického personálu . 

Ukázalo se , že jsme ve velmi krátké době schopni zvládnout nemožné , během pár

hodin zajistit fungování nově zřízených provozů a činností , laboratorních metod…,

poradit si , byť improvizovaně , s nedostatkem ochranných prostředků , proškolit

zdravotníky v nových činnostech , a především zvládnout péči o nejen COVID-19

pozitivní pacienty .

Ukázalo se , že dokážeme velmi kvalitně spolupracovat . 

Zdravotnický personál se „míchal a míchá“ na odděleních dle potřeby , a nebyl a není

problém vykonávat činnosti , které nesouvisejí s výkonem konkrétní pracovní funkce . 

Co nám COVID-19 vzal?

Ekonomický dopad je vcelku jasný .

Epidemie nás stála a stále stojí hodně fyzických sil a psychického vyčerpání , osobní

život se promítal a promítá do života pracovního a naopak , není čas odpočívat a

vypnout .

Vážené kolegyně a kolegové , děkujeme . 

S úctou

MUDr . Hana Chmelíčková

Mgr . Alena Hošková

6



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

7



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

8

5



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

9



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

10



LÉČEBNÁ A  OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE

11



ŘÍZEN Í  KVAL ITY

Rok 2020 přinesl do zdravotnictví řadu neočekávaných výzev , změn a náročných zkoušek .

Poskytovat kvalitní a bezpečnou péči všem pacientům bylo náročnější než kdy jindy , kam

naše paměť sahá . Při poskytování zdravotní péče jsme mnohdy pociťovali strach z

neznámého , obavy o zdraví našich blízkých i nás samotných . Nařízená vládní omezení

zásadním způsobem ovlivnila naše životy a významně zasáhla do běžného denního

rytmu každého z nás . 

A přesto…

V klidnějších obdobích roku se nám podařilo naplánovat a uskutečnit 15 velkých interních

auditů , 16 auditů zaměřených na epidemiologickou situaci a 12 auditů , které sledovaly

ochranu měkkých cílů .

Od spokojených pacientů či jejich příbuzných jsme obdrželi 741 pochval . Vedení nemocnice

přijalo 12 stížností , z nichž pouze 1 byla důvodná a 1 částečně důvodná .

S projektem „Zvýšení ochrany měkkých cílů Nemocnice Třebíč , příspěvkové organizace“

jsme se umístili na 6. místě v celorepublikové soutěži Bezpečná nemocnice . Do nového

ročníku jsme přihlásili projekt „Co nám Covid dal a vzal?“, který popisuje obtížnou dobu roku

2019, aktivizaci Pandemického plánu (který byl bohužel připraven jen na alternativu chřipky)

a také způsoby , jakým nemocnice aktivně přistoupila k řešení této problematiky .

Průzkum spokojenosti zaměstnanců i hospitalizovaných pacientů přinesl důležitou

zpětnou vazbu o fungování nemocnice . Zaměstnanci mimo svoji spokojenost v

zaměstnání vyjádřili obavy z možného fyzického či kybernetického napadení

zdravotnického zařízení , která se stala v ČR . Výsledky od pacientů z oddělení ukázaly na

vysoce hodnocenou kvalitu poskytované péče jak z pohledu zdravotnického , tak i lidského

přístupu .

Naše laboratoře obhájily certifikaci Auditu II . Národního autorizačního střediska pro klinické

laboratoře při České lékařské společnosti J . E . Purkyně .

Za veškerou práci , která byla v naší nemocnici v roce 2019 odvedena , patří obrovské dík

všem , kteří se na ní podíleli . Ukázalo se , že umíme vzájemně účelně komunikovat ,

pomáhat si , spolupracovat . Že jsem tým , na který je možné se spolehnout v každé situaci .

Poděkování také patří všem lidem , kteří se rozhodli pomáhat jakýmkoliv způsobem – široké

veřejnosti i firmám , kteří formou dobrovolnosti např . šili roušky , dodávali občerstvení

zdravotníkům na oddělení , podpora na veřejných sítích… 

Velké poděkování patří i všem zdravotníkům , kteří přišli pomáhat do nemocnice s

poskytováním přímé zdravotní péče – studentům zdravotnických oborů (budoucí sestřičky

či lékaři) a vojákům , kdy se všichni se svěřenými kompetencemi poprali na výbornou a

stali se plnohodnotnými členy týmu .

Mgr . Helena Jašová

manažer kvality

12



ŘÍZEN Í  KVAL ITY

13



EKONOMIKA

Vážení zaměstnanci , vážení přátelé ,

ekonomickou situaci v roce 2020 ovlivnila řada faktorů , které se promítly do hospodaření

nemocnice , z nichž nejvýznamnější faktor byla první a druhá vlna pandemie COVID-19. 

I přes tuto skutečnost se nám v roce 2020 podařilo vykázat pozitivní výsledek hospodaření 

a to ve výši 18,93 tis Kč . 

Pozitivní výsledek hospodaření se nám podařilo udržet i přes meziroční nárůst celkových

osobních nákladů o cca 113 mil . Kč (součástí tohoto navýšení jsou rovněž prostředky z

Ministerstva zdravotnictví ČR z Dotačního programu na podporu mimořádného finančního

ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií Covid-19 ve

výši cca 72 mil . Kč) a taktéž i přes meziroční nárůst ostatních složek nákladů jako jsou např .

spotřeba materiálu (+ 14 mil . Kč), opravy a udržování (+ 5 mil . Kč), ostatní služby (+ 8 mil . Kč). 

Naopak na straně výnosů se nám podařilo na základě úhradové vyhlášky , následně vydané

kompenzační vyhlášky a uzavřených dohod se zdravotními pojišťovnami ohledně vyúčtování

roku 2019 navýšit úhrady od zdravotních pojišťoven o cca 76 mil . Kč .

Na základě výše uvedeného se nám nedařilo snížit závazky vůči dodavatelům , které jsou

navýšeny o cca 6,5 mil . Kč a zároveň vzrostla i doba úhrady závazků z 240 dnů na 270 dnů po

splatnosti .

Celkem bylo vyhlášeno 20 veřejných zakázek , z toho 10 v hodnotě 200 tis . Kč – 500 tis . Kč , 6 v

hodnotě 500 tis . Kč – 2 mil . Kč a 4 v hodnotě převyšující 2 mil . Kč .

Na finančních darech bylo vybráno cca 7,8 mil . Kč a na věcných darech cca 900 tis . Kč .

Rok 2021 pro nás bude opět rokem pokračování a hledání nových úsporných opatření ,

protože se budeme muset opět vyrovnat s dalším nárůstem platů a ostatních nákladů ,

které podle předběžných modelací úhrad nebudou v celé výši kryty výnosy od zdravotních

pojišťoven . Zároveň do roku 2021 vstupujeme s utlumeným provozem a téměř zcela

omezenou operativou z důvodu pandemie COVID-19 a z tohoto důvodu bude problematické

udržet výkonnost celé nemocnice danou úhradovou vyhláškou .

Ing . Luděk Šedivý

ekonomický náměstek 

14



EKONOMIKA

15



EKONOMIKA

16



EKONOMIKA

17



EKONOMIKA

18



EKONOMIKA

19



EKONOMIKA

20



EKONOMIKA OBCHODNÍ  VZTAHY

21



EKONOMIKA F INANČNÍ  DARY

22



EKONOMIKA F INANČNÍ  DARY

23



EKONOMIKA F INANČNÍ  DARY

24



EKONOMIKA F INANČNÍ  DARY

25

Dekujeme!ˇ



EKONOMIKA PERSONÁLNÍ  ÚDAJE

26



TECHNICKÝ ÚSEK

Vážení zaměstnanci , vážení přátelé , 

práce technického úseků Nemocnice Třebíč v roce 2020 byla stejně jako v jiných oborech a

odvětvích kompletně poznamenaná situací bojem s pandemií COVID-19. Vzniklá situace

změnila a ještě změní naprosto všechny zaběhnuté pracovní i nepracovní zvyklosti a i my

jsme se jim museli přizpůsobit . I přes tyto překážky se podařilo naplnit hlavní povinnosti

technického úseku spočívající v zajištění chodu a bezpečnosti všech více jak 3500

zdravotnických prostředků , přes zajištění chodu rozsáhlého souboru nezdravotnických

technologií např . vzduchotechnických jednotek , výtahů , topení , elektrických požárních

signalizací , řízení měření a regulace , zajištění chodu výtahů a dalších technologií , či správy

počítačové sítě spočívající v údržbě zdravotnického i nezdravotnického HW a SW vybavení ,

dále neméně významné údržby a oprav veškerých technologií , správy a údržby areálu , až po

samotnou výrobu a distribuci pacientské a zaměstnanecké stravy . Ve všech těchto

oblastech jsme se potýkali se zabráněním šíření viru s cílem zajistit výše uvedené oblasti po

personální stránce , a také jsme se snažili zabránit přenosu viru z našich zaměstnanců na

ostatní zaměstnance , či pacienty nemocnice . Často jsme řešili v rámci rozsáhlého spektra

dodavatelských služeb jejich nedostupnost , protože dodavatelské firmy měly z různých

důvodů omezenou personální kapacitu , či měly zakázáno vykonávat některé servisní

činnosti přímo zde v nemocnici . To vše způsobovalo horší dostupnost služeb , a omezovalo či

ohrožovalo provoz nemocnice . I přes všechny tyto komplikace se nám podařilo vykonávat i

činnosti a práce nad rámec běžných povinností , související například se zajištěním příprav a

technické podpory , spočívající se zajištěním testování pacientů PCR a AG testů a následně

pak podpory při přípravě očkování zaměstnanců , pacientů , či logistiky vakcín . 

V roce 2020 se společným úsilím Kraje Vysočina , Nemocnice Třebíč a dalších dodavatelů

podařilo provést naplnění investičních plánů obnovy zdravotnických prostředků a mnohé

úsilí bylo věnováno i přípravě a plnění dalších projektů současných i s výhledem do dalších

let . Jednalo se například , z těch významných , o akce veřejné zakázky na nový nemocniční

informační systém , opatření k ochraně měkkých cílů , tedy lepšímu zajištění bezpečnosti v

nemocnici , studie rekonstrukce budovy S na LDN , přípravě projektů pro čerpání dotací v

rámci dotačního programu REACT EU , zabezpečení počítačové sítě , obnovy technologií

stravovacího provozu a další . 

27



TECHNICKÝ ÚSEK

V oblasti nemovitého majetku došlo k významným opravám a investičním akcím . Podařilo

se postupně navázat na předchozí strategické plány výstavby a tak se rozběhly dvě

významné stavby . První je dvouetapová výstavba a rekonstrukce operačních sálů , kdy v

první etapě se staví nová budova , která po nastěhování v roce 2021 spustí druhou etapu

spočívající v rekonstrukci staré budovy , jež v roce 2022 propojí oba tyto objekty do finální

podoby jednoho funkčního celku . Nedílnou součástí této výstavby je i započatá výstavba a

rekonstrukce starého energocentra , jež v roce 2021 propojí staré a nové energocentrum E a

T v jeden funkční celek se dvěma trafostanicemi a dvěma dieselagregáty , které zajistí

nemocnici v budoucnu dostatek elektrické energie , a to i v případě dlouhodobého výpadku .

Při ohlédnutí se zpět rokem 2020 lze konstatovat , že se podařilo bez zásadních problémů

udržet provoz nemocnice v chodu , bez výpadků a viditelných komplikací . Jak bylo uvedeno

výše , v tomto komplikovaném období stále nekončícího boje proti pandemii COVID-19, kdy

nebylo možné omezit chod nemocnice a poslat zaměstnance domů na homeoffice jak

tomu bylo v jiných odvětvích , se podařilo i přes všechny komplikace splnit všechny

povinnosti a očekávání . Za to patří ode mě poděkování všem , kteří se na této činnosti a ve

svých profesích podíleli a podílí , tedy našim zaměstnancům i dodavatelům . 

František Kalina , BA (Hons), MSc

technický náměstek

28



TECHNICKÝ ÚSEK

29



POSKYTOVÁNÍ  INFORMACÍ

PODLE Z .  Č .  1 0 6 / 1 9 9 9  SB . ,

O SVOBODNÉM PŘ ÍSTUPU 

K  INFORMACÍM

30



NEMOCNICE TŘEBÍČ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
PURKYŇOVO NÁM. 133/2, 
TŘEBÍČ 674 01

ČESKÁ REPUBLIKA
 
GSM: +420 568 809 111 
FAX: +420 568 840 862 
BĚŽNÝ ÚČET: 12338711/0100 
IČO: 00839396 
E-MAIL: INFO@NEM-TR.CZ 
WEB: WWW.NEM-TR.CZ 
ID DAT. SCHRÁNKY: TECRJQC 

Zřizovatel: 

Kraj Vysočina Žižkova 57, 

 Jihlava 587 33

Česká republika 

Gsm: +420 564 602 111 

Fax: +420 564 602 420 

IČO: 70890749 

E-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Web: www.kr-vysocina.cz

 


